ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH SƠN LA

Số:          /UBND - KGVX

Vv tuyên truyền, bình chọn Điểm đến

thiên nhiên khu vực hàng đầu châu Á

do Tổ chức giải thưởng du lịch thế

giới (World Travel Awards) tổ chức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Sơn La, ngày      tháng      năm

Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

 - Hiệp hội Du lịch tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

 Giải thưởng World Travel Awards (gọi tắt là WTA) là giải thưởng uy tín

được công nhận trên toàn thế giới và được ví như "Giải Oscar của ngành Du lịch".

Giải thưởng được tổ chức thường niên, nhằm vinh danh những điểm đến nổi bật,

những nhà cung cấp dịch vụ du lịch chất lượng.

Năm 2022, Khu du lịch quốc gia Mộc Châu tỉnh Sơn La đã được bình chọn,

giành hạng mục giải thưởng “Điểm đến thiên nhiên khu vực hàng đầu thế giới” đã

tạo nên hình ảnh điểm đến ấn tượng, hấp dẫn, thu hút khách du lịch đến với Khu

du lịch quốc gia Mộc Châu đông nhất từ trước tới nay.

 Năm 2023 khu du lịch quốc gia Mộc Châu tiếp tục được Tổ chức giải

thưởng Du lịch Thế giới (World Travel Awards) đề cử để bình chọn tại hạng mục

Asia's Leading Regional Natural Destination 2023 (Điểm đến thiên nhiên cấp địa

phương hàng đầu châu Á năm 2023).

 Nhằm tiếp tục xây dựng hình ảnh, thương hiệu, phát triển du lịch Sơn La

bền vững và hội nhập, phát triển khu du lịch quốc gia Mộc Châu trở thành một

trong những điểm đến hàng đầu của vùng Trung du và miền núi Bắc Bộ, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Đề nghị các Sở, ban, ngành, đoàn thể, Hiệp hội Du lịch, UBND các

huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh tuyên truyền, vận động đông đảo cán bộ, công

chức, viên chức, nhân dân và du khách tham gia bình chọn hạng mục giải thưởng

“Điểm đến thiên nhiên khu vực hàng đầu châu Á” (Asia's Leading Regional

Natural Destination 2023) đối với khu du lịch quốc gia Mộc Châu năm 2023 trên

Trang thông tin điện tử của Tổ chức giải thưởng Du lịch Thế giới (World Travel

Awards). Thời gian bình chọn sẽ kéo dài đến hết ngày 23/7/2023 (Có hướng dẫn

bình chọn gửi kèm).

 2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,

Sở Thông tin và Truyền thông; Báo Sơn La; Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh

thông tin tới các tỉnh, thành phố, đề xuất hỗ trợ tuyên truyền để thu hút đông đảo

người dân và du khách tham gia bình chọn; thường xuyên theo dõi, cập nhật thông

tinh, tình hình kết quả bình chọn.

 3. Giao Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo, hướng dẫn cơ quan,

đơn vị, doanh nghiệp, cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn được tham gia

bình chọn (các tổ chức, cơ quan nhà nước, doanh nghiệp du lịch tham gia bình

chọn sẽ được tính điểm cao hơn).

 Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị các sở, ngành, đơn vị, Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố triển khai thực hiện, định kỳ hàng tháng tổng hợp báo cáo số

lượng người đã tham gia bình chọn của cơ quan, đơn vị, địa phương theo gửi về Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 15 hàng tháng để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Như trên;

- Trung tâm Thông tin tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX, Đại.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Tráng Thị Xuân

HƯỚNG DẪN

Bình chọn hạng mục giải thưởng “Điểm đến thiên nhiên khu vực

 hàng đầu Châu Á” năm 2023

(Kèm theo Công văn số:            /UBND-KGVX ngày       /      /

 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Để bình chọn cho hạng mục du lịch Mộc Châu (Sơn La), cần thực hiện

các bước sau:

Bước 1: Truy cập vào website https://www.worldtravelawards.com/vote

hoặc quét mã QR

Bước 2: Vào website, (1) chọn "VOTE" ngay trên trang chủ, (2) tại

phần "Login" ấn vào "Register" để đăng ký bình chọn

Bước 3. Điền đầy đủ thông tin cá nhân vào mục  "Register". (3) Tại hàng

mục này điền thông tin cá nhân vào các mục Your Details (Họ tên, Đất nước); (4)

điền thông tin email của cá nhân đang sử dụng và điền mật khẩu bất kỳ để tạo tài

khoản tại mục Login Details.

(5) Nếu là các tổ chức, cơ quan nhà nước hay công ty du lịch thì đánh dấu

vào Travel Industry Vote (các tổ chức, cơ quan nhà nước hay công ty du lịch sẽ

được tính điểm cao hơn)

https://www.worldtravelawards.com/vote

 (6) Sau khi điền đầy đủ các thông tin bạn chọn "Tôi không phải người

máy", tiếp tục ấn "Submit" ở cuối trang để đăng ký

Bước 4: Sau khi đăng ký, hệ thống sẽ gửi thông tin xác nhận -> đăng nhập

vào địa chỉ Email đăng ký ở phần "Register" để xác nhận tài khoản ký. Khi đó

hệ thống sẽ gửi thông báo xác nhận hoàn thành công việc đăng ký. Sau khi xác

nhận, bắt đầu thực hiện bình chọn bằng cách ấn vào phần Vote, (7) tiếp tục chọn

mục "Asia" trong phần Select a Region để lựa chọn hạng mục được hiện ra

Bước 5: Trong danh sách các hạng mục bình chọn xuất hiện -> cần tìm

chọn đến hạng mục:

 Hạng mục số 94 để bình chọn hạng mục Việt Nam - Điểm đến thiên nhiên

hàng đầu khu vực Châu Á.

 Hạng mục số 104 để bình chọn cho Mộc Châu - Điểm đến thiên nhiên khu

vực hàng đầu châu Á;

 Hạng mục số 637 để bình chọn cho Mộc Châu - Điểm đến thiên nhiên hàng

đầu Việt Nam

Quét mã QR để xem video hướng dẫn

		2023-04-03T10:00:47+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T11:10:19+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T11:10:24+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T11:10:24+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T11:10:34+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T11:10:47+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T11:10:55+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T11:11:00+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T11:11:06+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T11:11:10+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!